
令和６年（2024年）11月 14日   

保護者の皆様 

                                      札幌市立陵陽中学校    

    校長 石井 貴司   

                                                                                                                                        

                   

総合的な学習の日のご案内  
 

 向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動に

対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、昨年度に引き続き、今年度も総合的な学習の日を設定し、調べ学習のまとめづくりや発表、企業の方を

招いての生徒向け講演会を実施いたします。 

つきましては、下記の要領で総合的な学習の時間の授業公開を行います。時節柄ご多用のことと存じますが、

お子様の活動の様子をぜひご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時・場所  令和６年 11 月 20 日（水）  
 

時間  １学年  ２学年  ３学年  

３校時  
10：50～11：40 

まとめレポート作成  
（１学年各教室）  

職業講演会  
（２学年各教室  

３階第１音楽室  
４階多目的室※）  

まとめレポート作成  
（３学年各教室）  

４校時  
11：50～12：40 

まとめレポート作成  
（１学年各教室）  

職業講演会  
（２学年各教室  

３階第１音楽室  
４階多目的室※）  

まとめレポート作成  
（３学年各教室）  

５校時  
13：40～14：30 

学級発表会  
（１学年各教室）  

お礼状作成  
（２学年各教室）  

学級発表会  
（３学年各教室）  

６校時  
14：40～15：30 

学級発表会  
（１学年各教室）  

まとめスライド作成  
（２学年各教室）  

学級発表会  
（３学年各教室）  

 
※２学年の職業講演会について  

講演企業名  場所  

代々木アニメーション学院  札幌校  ２年１組  

株式会社ケイシイシイ  ２年２組  

北海道警察  ２年３組  

北海道大学病院  ２年４組  

株式会社防災コンサルタント  ３階第１音楽室  

札幌トヨペット株式会社  ４階多目的室  

 
２ その他 

 ３校時から６校時までを授業参観として学校公開します。 
 当日は、スリッパをご持参ください。 
 自家用車での来校はご遠慮ください。 
 １学年につきましては、11月 22日５校時（13：40～14：30）の学年発表会（体育館）もご参観いただ

けます。こちらもぜひご覧ください。 
 
何かご不明な点がございましたら、陵陽中学校（電話 821-1371）までご連絡ください。 

Open School Network 
たゆまず ゆたかに たくましく 

札幌市立陵陽中学校 


